הקליניקה לפרקטיקה ומדיניות סביבתית

## משמר הסביבה

20/04/2007, בי איר תשס"ז

### דבר המערכת:

אנו שמחים להגיש לכם את הגיליון השני לשנת תשס"ז – 2007 של "משמר הסביבה". עיתון אלקטרוני זה הוא פרי שיתוף הפעולה של "חיים וסביבה" – ארגון הגג של ארגוני הסביבה בישראל והקליניקה לפרקטיקה ומדיניות סביבתית בפקולטה למשפטים באוניברסיטת בר אילן.

כך יוכלו תושבי הרשות המקומית ואורחים מבחוץ ליהנות מהגנים הציבוריים ללא קשר ליכולתם הכלכלית. רשויות מקומיות אשר גובות כעת דמי כניסה יוכלו לעשות כן למשך חצי השנה הקרובה בלבד ולאחר מכן לא יורשו עוד לעשות כן. לעיון בחוק [לחצו כאן](#).

### חוק שמירת הנקיון (תיקון מס' 9), התשס"ז - 2007

בתאריך 16 בינואר התקבל בקריאה שלישית חוק היטל ההטמנה, שנועד להסדיר את הטיפול בפסולת ובזיהומי הקרקע בישראל. כ-80% מהפסולת בישראל מוטמנים באתרים לסילוק פסולת, ורק כ-20% עוברים תהליכי מחזור שונים. הסיבה לכך היא המחיר הנמוך יחסית של הטמנת פסולת, לעומת מחירי הטיפול בפסולת בשיטות חלופיות. כך, מטרת ההיטל היא כפולה: לכלול במחיר הטמנת הפסולת את העלויות הסביבתיות החיצוניות, בהן זיהום אוויר, מים ופגיעה בערך הקרקע; לעודד שימוש בשיטות טיפול חלופיות בפסולת שפגיעתן בסביבה פחותה כגון שימוש חוזר, מחזור ושריפת פסולת לצורך הפקת אנרגיה. התשלום עבור ההיטל יעשה על ידי הרשויות המקומיות לבעלי האתר שיחויבו בתשלום למדינה. הכספים ירוכזו בקרן לשמירת ניקיון ויננהלו בחשבון נפרד שמטרתו לעודד את המחזור ולהקטין את היקף ההטמנה. התשלום יהיה מדורג ביחס להיקף ההטמנה ומעמדה הכלכלי של הרשות.

לעיון בחוק [לחצו כאן](#).

## "משמר הסביבה", אפריל 2007

### חוק לסילוק ולמחזור צמיגים, התשס"ז – 2007

בתאריך 23 בינואר התקבל בקריאה שלישית החוק לסילוק ולמחזור צמיגים של ח"כ מיכאל נודלמן (קדימה). כשלושה מיליון צמיגים יוצאים משימוש מדי שנה בישראל והופכים לפסולת, הגורמת למפגעים סביבתיים קשים. מטרתו של החוק היא להביא לאיסוף צמיגים ולטיפול בהם באופן שימנע מפגעים סביבתיים.

ח"כ דב חנין ועוזרתו מיכל נבו פנו אל חברי הפרוייקט על מנת שינסחו הצעת חוק שתשנה את המצב. השינוי שנבחר לקדם הוא הכנסת נציגים הן מהמשרד להגנת הסביבה והן מארגוני הסביבה (המוכרים בחוק ייצוג גופים ציבוריים שעניינם בשמירת איכות הסביבה (תיקוני חקיקה), התשס"ג - 2002) שייצגו את האינטרסים הסביבתיים בהחלטות המועצה התעשייתית. מעבר לניסוח הצעת החוק, חברי הפרוייקט פעלו לקידום הצעת החוק במסדרונות הכנסת. הצעת החוק נמצאת כיום בשלבים אחרונים לפני שתוגש לשולחן הכנסת.

**כתבה זו נכתבה ע"י תלמידי הקליניקה בפרוייקט, אביעד דוויק ועתי קווה**

תמונה ממעמד החתימה בנוכחות חבר הכנסת דב חנין